
Mówiona  historia  Kopca
Wyzwolenia
Kopiec  Wyzwolenia  to  miejsce,  które  na  szarganej  wichrami
historii Ziemi Śląskiej, było i jest symbolem walki o polskość
i pamiątką walk toczonych w czasie powstań śląskich. Kopiec
usypano w latach 1932-1937, by uczcić 250 rocznicę przemarszu
husarii polskiej pod wodzą króla Jana III Sobieskiego pod
Wiedeń oraz 15 rocznicę przyłączenia wschodniej części Górnego
Śląska do Polski.

Mówiona  historia  Kopca  Wyzwolenia  znajduje  się  na
stronie  poznajhistorie.pl  i  dostępna  jest  po  polsku  z
elementami języka śląskiego, po niemiecku oraz angielsku.

Aby posłuchać historii pomników, w ramach projektu „Poznaj
historię”,  należy  wykonać  kilka  prostych  czynności.
Oczywiście, trzeba mieć smartfon z aparatem fotograficznym.
Obiektyw  aparatu  należy  skierować  w  kierunku  tabliczki
informacyjnej znajdującej się tuż obok Kopca Wyzwolenia.

Poniżej przedstawiamy krótką „instrukcję obsługi” – krok po
kroku – tak, aby w miarę prosto przedstawić Państwu sposób
dotarcia do minisłuchowiska. Jak to działa.

Zachęcamy  przy  okazji  wizyty  pod  Kopcem  Wyzwolenia  do
zapoznania  się  z  krótkim  słuchowiskiem  dotyczącym  jego
historii.

https://metropoliagzm.pl/2024/04/19/mowiona-historia-kopca-wyzwolenia/
https://metropoliagzm.pl/2024/04/19/mowiona-historia-kopca-wyzwolenia/
https://www.poznajhistorie.pl/monument/piekary-kopiec
https://www.poznajhistorie.pl/monument/piekary-kopiec#instruction
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Ranking  samorządów  2020:
Gliwice liderem, inne miasta
GZM również wysoko
Ogólnopolski  dziennik  „Rzeczpospolita”  opublikował  coroczny
„Ranking Samorządów”. Na podium znalazły się Gliwice, wysokie
pozycje zajmują także inne miasta Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.

W rankingu „Rzeczypospolitej” zwyciężyły Gliwice (1. miejsce
na 65 miast). Dalej wśród miast GZM znajdziemy Katowice (9),
Piekary Śląskie (16), Rudę Śląską (30), Sosnowiec (32), Tychy
(40), Bytom (41), Chorzów (43) i Siemianowice Śląskie (58).

Autorzy  rankingu  biorą  pod  uwagę  cztery  kategorie,  tj.

https://metropoliagzm.pl/2020/10/30/ranking-samorzadow-gliwice-liderem-inne-miasta-gzm-rowniez-wysoko/
https://metropoliagzm.pl/2020/10/30/ranking-samorzadow-gliwice-liderem-inne-miasta-gzm-rowniez-wysoko/
https://metropoliagzm.pl/2020/10/30/ranking-samorzadow-gliwice-liderem-inne-miasta-gzm-rowniez-wysoko/


„trwałość  ekonomiczno-finansową”,  „trwałość  społeczną”,
„trwałość  środowiskową”  oraz  „jakość  zarządzania  i
współpracę”.

Cały ranking dostępny TUTAJ.

Z wizytą w Kocim Gościńcu
Sława Umińska-Duraj, Prezydent Piekar Śląskich oraz Natalia
Ciupińska-Szoska,  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  odwiedziły
radzionkowską Kocią Kawiarnię “Koci Gościniec”. Obie Panie są
mocno zaangażowane w pomoc zwierzakom, zwłaszcza tym bezdomnym
i  potrzebującym  wsparcia.  W  ostatnich  latach  także  miasto
podejmuje wiele działań dla potrzebujących czworonogów.

“Koci Gościniec” to miejsce nadzwyczaj gościnne i wyjątkowo
klimatyczne. Usiądź wygodnie, zrelaksuj się! Zamów aromatyczną
kawę. A może skusisz się na jakieś ła-kocie? Mają zarówno te
słodkie  i  te  mruczące.  W  “Kocim  Gościńcu”  kochają  koty  i
pomagają im, jak mogą. Twoje odwiedziny także niosą pomoc!
Złotówka z każdej zamówionej kawy i herbaty trafia do kociej
skarbonki. Podopiecznych  można adoptować. Może właśnie Ty
przytulisz któregoś mruczka do serca? Gościniec jest centrum
adopcyjnym,  w  którym  możecie  znaleźć  swojego  kociego
przyjaciela.  Przyjdź  i  poznaj  kocich  podopiecznych.

Miasto Piekary Śląskie udziela pomocy związanej z bezdomnymi
zwierzętami. Każdego roku wyłaniany jest w drodze przetargu
wykonawca  zadania  dotyczącego  przyjmowania  do  schroniska
bezdomnych psów i kotów z terenu miasta. W tym roku miasto ma
podpisaną umowę ze Schroniskiem dla Bezpańskich Zwierząt w
Bytomiu.

Ponadto w Urzędzie Miasta każdy z mieszkańców opiekujący się

https://regiony.rp.pl/ranking-samorzadow-2020-miasta-na-prawach-powiatu
https://metropoliagzm.pl/2020/09/15/z-wizyta-w-kocim-goscincu/


wolno  żyjącymi  kotami  może  uzyskać  skierowanie  na  zabieg
sterylizacji  bądź  kastracji  w  celu  ograniczenia
niekontrolowanego rozmnażania się kotów wolno żyjących. W tym
zakresie  współpracujemy  z  Gabinetem  Weterynaryjnym  Bartosz
Baron, świadczącym ww. usługi, jak również podstawowe usługi
weterynaryjne  takie  jak:  odrobaczanie  kotów  oraz  leczenie
kociego kataru. Również w okresie jesienno-zimowym społeczni
karmiciele kotów, którzy są wpisani w naszym rejestrze mogą
ubiegać się o karmę dla kotów wolno żyjących.

Współpracujemy z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami Oddział w
Radzionkowie,  które  pomaga  naszym  mieszkańcom  w  sytuacjach
znalezienia nowego domu dla zwierząt porzuconych. Ponadto w
przypadku  zgłoszenia  prawdopodobieństwa  znęcania  się  nad
zwierzęciem lub złych warunków bytowych pracownikom Referatu
Gospodarki Komunalnej podczas interwencji towarzyszą również
inspektorzy TOZ wraz ze służbami porządkowymi.

W 2019 roku na terenie Piekar Śląskich udzielono pomocy 86
bezdomnym  psom  i  17  kotom.  Ponadto  realizowany  był  także
projekt – w ramach budżetu obywatelskiego – budowy domków dla
wolno  żyjących  kotów.  Wspieramy  również  pośrednio  Koci
Gościniec, współpracując z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami
Oddział  w  Radzionkowie,  które  z  kolei  jest  w  bliskich
relacjach  z  Gościńcem.

Zachęcamy do zapoznania się z ofertą Kociej Kawiarni “Koci
Gościniec”
Radzionków, ul. Knosały 61A
kocigosciniec.pl
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Piekary  z  7  milionami  z
Funduszu Inwestycji Lokalnych
Piekary  Śląskie  właśnie  otrzymały  przyznaną  w  czerwcu  br.
kwotę 6 953 325 zł w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych. Dzięki pozyskanej sumie będzie można, realizować
inwestycje drogowe, remonty szkół i przedszkoli, a także inne
niezbędne lokalnie działania.

Są to środki przeznaczone na dotacje dla gmin, powiatów i
miast. Łącznie w skali całego kraju około 6 miliardów złotych
(5 mld dla gmin i miast na prawach powiatu i 1 mld dla
powiatów  ziemskich).  Na  Śląsk  trafiło  ponad  125  milionów
złotych. W sytuacji gdy wiele gmin i powiatów boryka się z
trudnościami  finansowymi,  dostęp  do  programu  wsparcia
inwestycji  stanowi  pomoc  dla  samorządów.

Kwoty dotacji dla poszczególnych samorządów wynikają z relacji
wydatków majątkowych i zamożności gmin i powiatów. Źródłem
finansowania  projektu  jest  Fundusz  COVID-19.  Wsparcie  jest
bezzwrotne.

Do końca września br. składać będzie można także wnioski w
ramach  procedury  konkursowej  o  dodatkowe  pieniądze  na

https://metropoliagzm.pl/2020/09/14/piekary-z-7-milionami-z-funduszu-inwestycji-lokalnych/
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inwestycje.  Miasto  Piekary  śląskie,  również  zamierza
skorzystać  z  tej  możliwości.

Fundusz jest wsparciem dla samorządów, które odpowiadają za
40% publicznych wydatków inwestycyjnych. Pozwoli on realizować
kolejne plany, a gminy nie będą musiały się zadłużać, żeby móc
prowadzić zaplanowane inwestycje.

Źródło: UM Piekary Śl.

Nowa nawierzchnia na DW 911
W ciągu dwóch dni wykonany został częściowy remont nawierzchni
DW 911 na odcinku od wiaduktu PKP do skrzyżowania z ulicą
Starą. Roboty przeprowadzono w obu kierunkach, w stronę Piekar
Śląskich oraz Bytomia.

W ramach przebudowy sfrezowano istniejącą nawierzchnię jezdni
wraz  z  korektą  spadków,  w  oparciu  o  pomiar
geodezyjny. Wykonano też warstwę wiążąca wraz z wyrównaniem.
Powstała  nowa  warstwa  ścieralna,  z  masy  przystosowanej  do
obciążenia ruchem ciężkim, odporna na koleinowanie o grubości
minimum 5 cm. Ogólna powierzchni prac drogowych wyniosła około
2300 m².

Za dwa tygodnie, ze względu na proces technologiczny, nastąpi
wykończenie drogi oraz wykonane zostanie malowanie oznaczenia
poziomego.

Koszt  inwestycji  to  186.362,49  zł,  w  tym  85%  stanowi
dofinansowanie z Metropolitarnego Funduszu Solidarności na rok
2020.

Już niebawem rozpocznie się też fragmentaryczny remont DK 94,
na odcinku od granicy z Bytomiem do ul. Kotuchy.

https://metropoliagzm.pl/2020/09/10/nowa-nawierzchnia-na-dw-911/
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Piekary  Śląskie  z  kolejnym
unijnym dofinansowaniem

Piekary Śląskie otrzymały kolejne pieniądze z Unii
Europejskiej.  Tym  razem  w  ramach  projektu:
“Piekarska  Akademia  Zawodowa  –  wsparcie  dla
uczniów i uczennic Technikum nr 1 w Zespole Szkół
nr 1 w Piekarach Śląskich” dofinansowanie wyniesie
828 875,05 zł przy całkowitym koszcie 872 500,05
zł. Okres realizacji od 1.09.2020 r. do 31.08.2022
r.
Nazwa  projektu:“Piekarska  Akademia  Zawodowa  –  wsparcie  dla
uczniów i uczennic Technikum nr 1 w Zespole Szkół nr 1 w
Piekarach Śląskich”

Wartość projektu: 872 500,05 zł

Wartość dofinansowania:
828 875,05 zł.

Projekt obejmuje:
Doskonalenie umiejętności i kompetencji 273 uczniów, rozwój
doradztwa  edukacyjno-zawodowego,  zdobywanie  dodatkowych
uprawnień poprzez uczestnictwo w kursach oraz w stażach i
warsztatach na uczelni wyższej, doskonalenie umiejętności i
kompetencji  zawodowych  6  nauczycieli  zawodu,  doposażenie
pracowni kształcenia zawodowego w pomoce dydaktyczne.

https://metropoliagzm.pl/2020/08/27/piekary-slaskie-z-kolejnym-unijnym-dofinansowaniem/
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Studia podyplomowe dla nauczycieli z zakresu:
1. Mechatronika dla nauczycieli – 1 osoba – 3 semestry (1,5
roku),
2. Grafika komputerowa i podstawy technik poligraficznych – 3
osoby – 2 semestry (1 rok),
3. Nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach kształcenia w
zawodach – Technik mechatronik i mechatronik – 1 osoba – 3
semestry (1,5 roku),
4.  Informatyka  i  technologia  informacyjna  –  1  osoba  –  3
semestry (1,5 roku).

W ramach projektu przewiduje się następujące kursy
dla technika informatyka, technika elektryka oraz
technika grafiki i poligrafii cyfrowej:
1. kurs Photoshop – 2 grupy x 6 osób,
2. kurs SEP – 2 grupy x 20 osób,
3. kurs obsługi bezzałogowych statków powietrznych – 1 grupa x
6 osób,
4. kurs spawacza MAG – 2 grupy x 5 osób,
5. kurs operatora wózków widłowych – 3 grupy x 10 osób,
6. kurs programowania aplikacji “Back End” 1 grupa x 8 osób,
7. kurs SEP – 2 grupy x 15 osób,
8. kurs programowania sterowników PLC – 2 grupy x 8 osób,
9. kurs IT ESSENTIALS – 2 grupy x 10 osób,
10. kurs CISCO – 2 grupy x 10 osób,
11. kurs modelowania i drukowania 3D – 2 grupy x 6 osób.
Ponadto,  aby  zwiększyć  mobilność  uczniów  planuje  się
organizację kursu prawa jazdy kat. B dla 90 osób (3 grupy x 30
osób).

Zakup pomocy naukowych (technik informatyk, technik elektryk,
technik grafiki i poligrafii cyfrowej):
1.  licencja  Adobe  Cloud  lub  równoważna  na  czas  trwania
projektu – 24 miesiące,
2. drukarka termosublimacyjna,



3. papier termosublimacyjny – 4 opakowania,
4. głowica z mocowaniem do lampy błyskowej i parasolki – 4
szt.,
5. głowica do lamp stałych (wysokość min. 200 cm) – 4 szt.,
6. statyw oświetleniowy – 4 szt.,
7. abonament Photoshop lub równoważny na czas trwania projektu
– 7 stanowisk,
8. części zamienne do dronów,
9. zestaw startowy z programowalnym sterownikiem logicznym i
monitorem HMI – doposażenie dla 8 stanowisk i nauczyciela – 3
szt.,
10. drukarka 3D wraz z materiałami eksploatacyjnymi – 3 szt.

Do tego płatne staże dla uczniów, dodatkowe zajęcia z języków
obcych  zawodowych  i  matematyki.  Będą  świadczone  usługi
doradztwa zawodowego.

Jest to dofinansowanie w ramach RPO WSL 2014-2020
(EFS)  dla  osi  priorytetowej:  XI.  Wzmocnienie
potencjału  edukacyjnego,  dla  działania:  11.2.
Dostosowanie  oferty  kształcenia  zawodowego  do
potrzeb  lokalnego  rynku  pracy  –  kształcenie
zawodowe uczniów, poddziałanie: 11.2.3. Wsparcie
szkolnictwa zawodowego.
Termin realizacji projektu: 1.09.2020 r. do 31.08.2022 r.

Projekt  stanowi  uzupełnienie  obecnie  prowadzonych  działań
inwestycyjnych.

Źródło: UM Piekary Śląskie



6  zadań  z  Piekar  w  ramach
wojewódzkiego  Budżetu
Obywatelskiego
W  maju  zakończył  się  nabór  wniosków  w  ramach  II  edycji
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego.
Na liście zadań, które spełniły wymogi formalne znalazło się
sześć zadań dotyczących Piekar Śląskich.

Projekty dotyczące naszego miasta to:

Festiwal Orkiestr Dętych na Kopcu Wyzwolenia w Piekarach
Śląskich,
Noc  Perseidów  pod  Kopcem  Wyzwolenia  w  Piekarach
Śląskich,
Piknik  edukacyjny  oraz  gra  interaktywna  na  smartfony
dotycząca  zagrożeń  zatruciem  tlenkiem  węgla  dla
mieszkańców  miast  Siemianowic  Śląskich  i  Piekar
Śląskich,
Siatkarskie  mistrzostwa  miast  na  prawach  powiatu:
Chorzów,  Piekary  Śląskie,  Ruda  Śląska,  Siemianowice
Śląskie, Świętochłowice i Zabrze,
Kultura PLUS w Spółdzielczym Domu Kultury,
“My som tukej, my som stond” – międzypokoleniowy projekt
muzyczny.

W  tym  roku  mieszkańcy  województwa  Śląskiego  zgłosili  146
propozycji zadań na łączną kwotę ponad 43 mln.

Jeżeli do zgłoszonego zadania nie został dołączony oryginał
listy  poparcia,  z  podpisami  mieszkańców  województwa,
koniecznie  trzeba  go  dostarczyć  do  Urzędu  Marszałkowskiego
do 17 lipca br. Do tego czasu trzeba również uzupełnić podpis
na wniosku, jeśli został on złożony wyłącznie za pośrednictwem
generatora wniosków w aplikacji eBO.

https://metropoliagzm.pl/2020/06/25/6-zadan-z-piekar-w-ramach-wojewodzkiego-budzetu-obywatelskiego/
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Kolejnym  etapem  będzie  weryfikacja  prawno-techniczna.  Lista
zadań  dopuszczonych  do  głosowania  oraz  lista  zadań
niedopuszczonych (wraz z uzasadnieniem) opublikowana zostanie
do 29 lipca 2020 r.

Głosowanie mieszkańców województwa odbędzie się w dniach 9
września  –  23  września  2020  r.,  zaś  ogłoszenie  wyników
głosowania: do 16 października 2020 r.

Pełna lista zadań, które spełniły wymogi formalne znajduje się
na stronie bo.slaskie.pl

Źródło: UM Piekary Śląskie

Ulica Ceramiki prawie gotowa
Niebawem zakończą się wszystkie prace przy przebudowie ul.
Ceramiki.  Sama  nawierzchnia  jest  już  gotowa,  jednak  teraz
nastąpią niezbędne odbiory. Wykonawca uporał się z zadaniem
przed terminem, bowiem miał na to czas do końca sierpnia.

Zgodnie  z  zadaniem  pod  nazwą:  “Przebudowa  i  budowa  drogi
dojazdowej  do  podmiotów  gospodarczych   zlokalizowanych  na
terenie pomiędzy ulicami Ceramiki i Grunwaldzkiej” wykonano
przebudowę  oraz  budowę  drogi  gminnej  o  szerokości  6  m,
długości około 400 m wraz z chodnikiem i zjazdami do posesji.
Powstał też odcinek kanalizacji deszczowej długość ok. 170 m
oraz nowe ledowe oświetlenie uliczne o długość 380 m wraz ze
słupami  i  oprawami  (12  szt.).  Wykonano  także  przebudowę
skrzyżowania z ul. Józefską, polegającą na poszerzeniu wlotu
wjazdowego w ulicę Ceramiki.

Całość inwestycji to koszt ok. 1,1 mln zł, z czego 555 tys. zł
pochodzi  z  dofinansowania  w  ramach  Funduszu  Dróg

https://bo.slaskie.pl/bo/projekty/2?stage=1
https://metropoliagzm.pl/2020/06/19/ulica-ceramiki-prawie-gotowa/


Samorządowych.

Co istotne nowa ulica będzie stanowić też dojazd i komunikację
dla istniejących w tym rejonie terenów inwestycyjnych. Jeden z
inwestorów  firma  Nomax  planuje  wybudowanie  nowych  hal  i
przeniesienie swoich magazynów, które w tej chwili funkcjonują
w innych miastach. Docelowo mają powstać hale produkcyjne o
powierzchni  3360  m²  i  1050  m²,  magazyn  2570  m²,  wiata
rozładunkowa 650 m² oraz dodatkowa hala o powierzchni 305 m².

Nomax to jedna z wiodących na świecie firma zajmujących się
produkcją  opakowań  dla  przemysłu  mięsnego.  Grupa  Nomax
zatrudnia 325 osób, z czego zdecydowana większość (80%) to
mieszkańcy naszego miasta.

Źródło: UM Piekary Śl.

Urząd Miasta Piekary Śląskie
nadal otwarty
Urząd Miasta Piekary Śląskie, na chwilę obecną funkcjonuje bez
przeszkód,  a  klienci  obsługiwani  są  na  bieżąco.  Wszelkie
decyzje  dotyczące  ewentualnego  zawieszanie  funkcjonowania
Urzędu Miasta będą podejmowane po otrzymaniu nowych zaleceń ze
strony rządowej i służb epidemiologicznych.

Od 16 marca zawieszone zostaną jedynie przyjęcia stron, w
ramach  zgłaszanych  skarg  i  wniosków,  prowadzone  przez
Prezydent  Miasta  Piekary  Śląskie  Sławę  Umińską-Duraj,  I
Zastępcę  Prezydenta  Miasta  Piekary  Śląskie  Krzysztofa
Turzańskiego  oraz  II  Zastępcę  Prezydenta  Miasta  Piekary
Śląskie Pawła Słotę.

https://metropoliagzm.pl/2020/03/12/urzad-miasta-piekary-slaskie-nadal-otwarty/
https://metropoliagzm.pl/2020/03/12/urzad-miasta-piekary-slaskie-nadal-otwarty/


Decyzja została podjęta w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo
naszych klientów. W związku z powyższym zachęcamy do kontaktu
telefonicznego lub mailowego.

Wyżej wymieniona decyzja będzie obowiązywać do odwołania, za
ewentualne utrudnienia przepraszamy.
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Debata  o  kulturze  w  ramach
Śląskiej Opinii
Jak  wyglądają  działania  kulturalne  na  Śląsku?  Co  warto
ulepszyć? Jakie inicjatywy wspierać? O tym w czwartej debacie
z cyklu “Śląska Opinia o sprawiedliwej transformacji” między
innymi z udziałem Prezydent Piekar Śląskich Sławy Umińskiej-
Duraj.

W  rozmowie  prowadzonej  przez  Grzegorza  Franki  brały  także
udział senator RP Halina Bieda i dr Ilona Kanclerz.

Jak podkreśliła Prezydent Piekar Śląskich mieszkańcy wręcz,
domagają  się  dostępu  do  kultury.  Miasto  zapewnia  pełny
repertuar kulturalny zarówno ten wysoki jak i niższy.

Zapraszamy  do  oglądania  debaty,  której  organizatorami  byli
Związek Górnośląski, BoMiasto oraz SlaskaOpinia.pl.

https://metropoliagzm.pl/2020/03/11/debata-o-kulturze-w-ramach-slaskiej-opinii/
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https://www.facebook.com/watch/?ref=external&v=228106524999029

